铜商务发〔2022〕50号

重庆市铜梁区商务委员会
关于进一步加强快递、物流、外卖行业从业人员管理的通知
各相关企业：
快递、物流、外卖行业从业人员流动性强、接触人员多，传播风险大，做好相关从业人员的个人防护和疫情防控工作至关重要。根据当前疫情形势，现就进一步加强快递、物流、外卖行业从业人员疫情防控工作通知如下：
一、快递、物流、外卖行业从业人员必须落实规定频次的核酸检测，企业每日做好统计造册建立台账，确保不漏一人，核酸检测未达标的严禁上岗。
二、从业人员工作期间全程佩戴N95口罩和手套，做好个人防护，加强个人健康监测，一旦出现发热、干咳、乏力、嗅觉味觉减退等症状，立即报告社区并配合做好相应管控措施。物流车间、快递仓库、员工宿舍等要加强场所通风，做好物品和环境消毒，加强卫生间、浴室等重点环节通风和消毒工作。
三、从业人员工作期间要做好防疫工作，车辆配备防疫物资（口罩、手消等），每日开展车辆预防性消毒。
四、从业人员通行证及生活物资运输车辆通行证只能本人本车使用，严禁转借他人使用。
五、严格落实主体责任。企业要履行好主体责任，确保疫情防控各项措施落地落实，督促从业人员严格履行个人责任，按要求做好核酸检测、个人防护等工作，发现异常第一时间报告。
                          重庆市铜梁区商务委员会
                 2022年11月16日